Regestum A, c. 9.

¹ *Il ms. aggtunge:* De his terris reddunt filii Scornacapre de Lammari iii star. grani et vi mili.

353.

1068.

« Offersio a predicta Gontelda¹ f. Rodilandi de alia petia terre in Milliacatico prope eccl. S. Laurentii, que tenet: (caput) in via publica et aliquantulum in terra S. Petri de Roma, alterum caput in terra Baldiçinga, latus in terra S. Martini et suprascripti S. Petri et in via publica, alterum latus in terra suprascripti S. Martini et S. Marie Maioris; que est modiora duo.² A. Domini MLXVIII° ».³

Regestum A, c. 11 v.

¹ *Cf. il reg. n. 325, cui si riferisce. Nel margine, da mano sincrona:* Hec fuit de Cellabarottanis et hanc pensionem recipimus pro Cellabarottanis, scilicet sol. x in Spiccianni (*sic!*). ² *Il ms. aggtunge:* De qua sol. v a Cellabarottanis, qui dantur modo per commutationem in Spiccianno ab hominibus de Lungitha.

354.

10 Gennaio 1069.

« Libellum de medietate predictarum duarum petiarum¹ datum Ildebrando qd. predicti Raineri pro xlvi den.² A. Domini MLXVIII ».³

Regestum A, c. 21; Regestum B, c. 15.

¹ *Cf. il reg. n. 311, cui si riferisce.* ² *Il Reg. B ha:* de argento. ³ *Il Reg. B ha:* Manu Petri not., M^o LX^oVIII^o, III^o idus Ianuarii.

355.

Lucca, 11 Marzo 1069.

A. MLXIX, v id. mar., ind. vii. Ego Bonimino f. b. m. Bonimini, quia vos Martinus presb. et Rolamus cl. ordinarii de eccl. et kanonica S. Martini de piscopatu Luc. dedisti mihi meritum tu qui supra Martino presb., arg. pro sol. xx pro te et pro persona suprascripti Rolandi, per hanc paginam repromicto vobis da ammodum in antea ego Bonimino neque meos eredes neque per nulla nostra sumicetemte persona vobis neque ad vestris successoribus agere, neque causare, neque per placitum factigare facere non debeamus nulla de cassina et res massaricias in l. et fin. a Kamaiore, u. d. a Canpilione, quas qd. Canpilione massario ad manus suas abuit, neque de renditi et pensioni qui fiunt ad rendendum de cassina cum sua pertinentia, et est pertinentes cassina et res de kanonica S. Martini. Pena: arg. libr. l. Act. Luca. S. m. Bonimini. S. m. Raimundi f. b. m. Vuidi, q. fuit cl., t. S. m. Hugh f. Bulgari t. S. m. Raimundi f. b. m. Iolice t. Paulus not. sacri pal.

Originale: C. 36. Nel verso, da mano del sec. XIII: Qualiter Dominicus et Belincione statuerunt se manentes de manso in Canpilione.

356.

28 Marzo 1069.

« Offersio Gerberg e, q. Bulgarella dicebatur, relicita Cunimundi et f. Guidi, ecclesie S. Martini de tribus petiis in Vico Solaro; prima d. Campus regis prope vineam Moringhi, que tenet: caput in via publica, alterum caput cum ambo lateribus in terra Ferrucci; secunda petia tenet: caput in terra regis, alterum in terra Erithi et est in l. u. d. Ysula; tertia in eodem l. Ysula, q. tenet: caput cum latere in terra Berithinga,¹ alterum caput in terra Iohannis, latus in terra Cottianese. A. Domini MLXVIII, quinto kal. aprelis ».

Regestum A, c. 5 v.

¹ Il ms. aggiunge: idest Porcariensium

357.

Lucca, 20 Giugno 1069.

A. MLXIX, XII kal. iul., ind. vii. Manifesti sumus nos Vuido et Fralmi et Audemari gg. ff. b. m. Morecti, quia vos Blanardo [archi]diac. et Lanberto archipresb. seu Bardo cl. et primicerio atque Gaudio presb. et cantor kanonici et ordinarii de eccl. S. Martini de piscopatum Luc. per consensem [de aliis] confratribus vestris per cartula livell. nom. ac censum perexsolv. dediste nobis vestra portione de fundamento et casalino et res, ubi fuit casa et res massaricias, in l. et fin. Massagrosi u. d. [Late]re,¹ quas Cecio massario cum suis consortibus ad lab. abere videtur,

pertinentes canonice vestre. Competi vobis quartam portionem et de tres portiones de quinque portiones quatuor portiones. Ipsa vestras portiones nobis dediste, ut in nostra vel de nostris ereditibus sin potestatem eas abemdi et usumfructuandi. Vobis vel ad successoribus vestris per omnem mense febr. rendere debeamus, ic civ. Luc. ad pars canonice vestre, vobis vel ad unum ex vobis, arg. den. LX de moneta de Luca. Pena: arg. libr. xx. Duo libelli. Act. Luca. S. m. Vuidi et Fralmi seu Audemari gg. S. m. Vuidi, q. Pagano v., f. b. m. Morecti t. [S. m.] Gherardi f. b. m. Huberti t. m. [S. ...] f. Benedicti cl., q. Abate v., t. Rober-tus not. imp.

Ortgtnale: N. 169.

¹ *Credo sia Latere; cf. il reg. n. 31.*

358.

Lucca, 30 Settembre 1069.

A. MLXIX, prid. kal. oct., imd. VIII. Nos Martino presb. f. b. m. Martini et Moro cl. f. b. m. Boniti rectoribus de eccl. S. Alexandri, qui est constructa imfra civ. Luc., per hanc cartula livell. nom. ac cemsum et perecxlv. dare videmus tibi Nucaina f. b. m. Alberighi, q. fuit not., que Albitio voc., medietatem da partibus ex uriente de una petia de terra cum casa super seo curte post ipsa casa tota insimul, qui esse videtur imfra civ. Luc. prope suprascripta eccl., pertinentes suprascripte eccl. et nobis pertinentes per preceptum¹ paginam de pars suma Sede apostolica S. Rom. Eccl.; et est tenentes ipsa petia de terra: uno capo im via plubica, alio im terra et curtina suprascripti S. Alexandri, lato uno im terra et dimidio muro de casa et im curte suprascripti S. Alexandri, qui detinet Petrus faber, alio im terra et dimidia sepe seo dimidie columne de casa et in curte, qui detinet Umgarello. Dare videmus, ut da ammodum im tua vel de tuis ereditibus simt potestatem eas abemdi et usumfructuamdi. Nobis vel ad subcessoribus nostris per honnem memse agusto rendere debeatis, hic civ. Luca a pars eccl. S. Alexandri, arg. den. de moneta de Luca vi. E xi a nos vobis superinposuerimus usque dum nos et nostris successoribus per preceptum aut per quacumque ordinem abuerimus, spomdimus componere penam sol. c de den. de monetam de Luca, XII den. per singulos sol. rationatos. Duo libelli. Act. Luca. Martino presb. ss. Moro cl. ss. Gherardus not. imp. t. ss. S. m. Iohanni f. b. m. Pacci t. [S. m.] Hugh f. Vitali cl. t. Hugo not. imp.

Ortgtnale: N. 96.

359.

Lucca, 2 Novembre 1069.

A. MLXIX, IV non. nov., ind. viii. Manifestu sum ego Baldiccione f. b. m. Rodilamdi, q. fuit iudex,¹ quia tu Gomtelmo presb. et kanonicho de eccl. etpischopatui S. Martini Luc. per cartula livell. nom. ac cemsum etperexolv.² dedisti mihi et Vuiducci g. meo cassina et res massaricias in l. et fin. Massa q. d. Macinaria,³ pertinemtes kanonica S. Martini, que regere videatur per Ursicho massario et per Luchoro et Martino gg. massarii cum suorum consortibus. Dedisti, ut im nostra vel de nostris ereditibus sint potestatem eas abemdi et usumfructuamdi. Tibi vel ad successoribus tuis per omne mense nov. remdere debeamus, hic civ. Luca ad pars prediche eccl., arg. den. de monetam de Luca LX, si recipere volueritis. Pena: arg. libr. x. Duo libelli. Act. Luca. Baldicchio ss. Conradus not. imp. t. ss. Hugo t. ss. S. m. Oppiti f. b. m. Berte t. Beraldus not. imp.

Originate: O. 20; Regestum A, c. 48 v. Sul verso della carta, da mano del sec. XIII: De isto Martino, de quo dicitur in ista carta, fuit Moretto, et de Moretto fuerunt Ugieri et Iohannes et Sacceto; modo nullus est ex his, set masia istorum habent filii Ricci.

¹ *Nel Reg. A: qui fuit de domo filiorum Ricci Nel Reg. stesso: Libellum, unde debent reddere filii Ricci sol. v, et est finitum libellum.* ² *L'originale ha: etperexomuemdum* ³ *Il Reg. A nel margine: In Custogiora est hoc maximum.*

360.

1069.

« Offersio¹ a Petro qd. Dominici de medietate unius petie, q. est u. d. Ducaia prope Monticello, que tenet: (caput) in terra Asquini, alterum in terra alterius Asquini, latus in via publica, alterum in terra Carbonis; que tota est star. XXI et medietas. A. Domini MLXVIII ».²

Regestum A, c. 22 v.

¹ *Il ms. aggiunge: in sacco communium cartarum* ² *Il ms. aggiunge: Credo quod hec terra sit potius prope S. Allexium quam in Turingo. La rubrica dice: In Ducaia prope Monticello.*

361.

1069.

« Offersio prediche I millie,¹ q. Palia v., consensu Ildebrandi f. sui,² de omnibus, q. ipsa habebat in Corsagna et Serra et infra iudicaria de plebe de Decimo. A. Domini M sexagesimo nono ».³

Regestum A, c. 4.

¹ *Cf. il reg. n. 244, cui si riferisce.* ² *Il ms. aggiunge: a quo Suffredingi descenderunt*

362.

Lucca, 24 Marzo 1070.

A. MLXX, IX kal. apr., ind. viii. Ego Villano f. b. m. Vuidi, q. fuit iudex imp., per anc cartula vindo et trado vobis Paccio

diac. et Cafaiaccio gg. ff. b. m. Gheriti meam portionem de casa et res massaricias in iudicaria de plebes S. Stefani u. d. a Ssala, quas Iohannes et Andreas massarii ad lab. abere videtur. Competi mihi de medietatem¹ tres portiones. Ad te Paccio recipit meritum pro te et pro persona de suprascripto g. [tuo,] de auro.² Pena dupli. Act. Luca. S. m. Villani. Rodulfus t. ss. Raineri t. ss. Gherardus t. ss. Paulus not. imp.